SED CONTRA est, quod Io. 15. dicitur. Iam non dicam uos seruos, sed amicos meos: sed hoc non dicebatur eis, nisi ratione charitatis. ergo charitas est amicitia.

RESPON. Dicendum, quod secundum Philosophum * in 8. Eth. Non quilibet amor habet rationem amicitia, sed amor qui est cum beneuolentia, quando. scilicet sic amamus aliquem, ut ei bonum uelimus. Si autem rebus amatis non bonum uelimus, sed ipsum eorum bonum nobis uelimus, sicut dicimur amare uinum, aut equum, aut aliquid huiusmodi, non est amor amicitia, sed cuiusdam concupiscentia. Ridiculum enim est dicere, quod aliquis habet amicitiam ad uinum, uel ad equum. Sed nec beneuolentia sufficit ad rationem amicitia, sed requiritur quædam mutua amicitio: quia amicus est amico amicus. Talis autem mutua beneuolentia fundatur super aliquam communicationem. Cum ergo sit aliqua communicatio hominis ad Deum, secundum quod nobis suam beatitudinem communicat, super hanc communicationem oportet aliquam amicitiam fundari. De qua quidem communicatione dicitur. ad Corin. 1. Fidelis Deus, per quem uocati estis in societatem filij eius. Amor autem super hanc communicationem fundatus, est charitas. Unde manifestum est, quod charitas amicitia quædam est hominis ad Deum.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod duplex est hominis uita. Vna quidem exterior secundum naturam sensibilem & corporalem: & secundum hanc uitam non est nobis communicatio, uel cooperatio cum Deo, & angelis. A-

lia autem est uita hominis spiritualis secundum mentem: & secundum hanc uitam est nobis cooperatio & cum Deo, & angelis, in presentia quidem statu imperfecte. Unde dicitur Phil. 3. Nostra cooperatio in celis est. Sed ista cooperatio perficitur in patria, quando serui eius seruiunt Deo, & uidebunt faciem eius, ut dicitur Apoc. ult. Et ideo hic est charitas imperfecta, sed perficitur in patria.

AD SECUNDVM dicendum, quod tunc dicitur ad aliquem dupliciter. Vno modo dicitur ad aliquem, in quantum est, nisi ad aliquem modo se extendit ad aliquem respectu rationis: sicut si aliquis habet amicitiam ad aliquem, ratione cuius diligit omnes ad quem pertinent, siue filios, siue seruos, siue cunctos ei attinentes, & tanta potest esse dilectio, quod propter amicum amentur hi, qui nolunt, et si nos offendant, uel odiant. Et hoc amicitia charitatis se extendit ad innumeros diligimus ex charitate in ordine ad Deum, principaliter habetur amicitia charitatis.

AD TERTIUM dicendum, quod amicitiam non habetur nisi ad uirtuosum, sicut ad personam: sed eius intuitu diliguntur etiam res, etiam si non sint uirtuosi. Et hoc modo quæ maxime est amicitia honesti, scilicet charitatis, quos ex charitate diligimus propter.